[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2024 года						                	            №21

О ведении реестра муниципального имущества
Песчаного сельского поселения Тбилисского района

Во исполнение части 5 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Приказом Министерства экономического развития РФ от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», с Приказом Министерства экономического развития РФ                                             от 13 сентября 2019 года № 573 «О внесении изменений в Порядок ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденный приказом Минэкономразвития России от 30 августа 2011 года № 424», руководствуясь статьями 8, 31, 67, 68 устава Песчаного сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_4]1. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий, имеющих муниципальное имущество Песчаного сельского поселения Тбилисского района в хозяйственном ведении, оперативном управлении в 2-недельный срок с момента возникновения, изменения или прекращения права на имущество представлять в администрацию Песчаного сельского поселения Тбилисского района сведения об указанном имуществе, для внесения в Реестр муниципального имущества Песчаного сельского поселения Тбилисского района.
[bookmark: sub_5][bookmark: sub_6]2. Установить, что затраты по учету муниципального имущества Песчаного сельского поселения Тбилисского района и ведению Реестра муниципального имущества Песчаного сельского поселения Тбилисского района, осуществляются за счет средств местного бюджета.
3. Возложить обязанности по ведению реестра на следующих ответственных лиц:
Раздел 1 «Сведения о муниципальном недвижимом имуществе»  Подраздел 1 «Нежилые здания и помещения» и Подраздел 2 «Жилые здания и помещения», Разделы 2 «Сведения о муниципальном движимом имуществе»,    Раздел 3 «Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию, иных юридических лиц, в которых муниципальное образование является учредителем (участником)» -  на эксперта бухгалтера администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района Коломицеву Маргариту Васильевну.
Раздел 1 «Сведения о муниципальном недвижимом имуществе» Подраздел 3 «Земельные участки», Подраздел 4 «Сооружения»,              Подраздел 5 «Инженерные сети» - на специалиста землеустроителя                   Густодымову Тамару Николаевну.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Песчаного сельского

поселения Тбилисского района						В.В. Мишуров

image1.jpeg